1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO (CTF)

BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão - Floriano - 64.808-605 – Floriano –PI. Fone (89) 3522-3284/1768
Homepage: www.ufpi.br/ctf  e-mail: ctf@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 1 DE 6 DE JUNHO DE 2020 RETIFICA O EDITAL Nº 05/2020

O Colégio Técnico de Floriano, no uso de suas atribuições legais e considerando o EDITAL CTF

Nº 05/2020, resolve retificar os itens a seguir, passando a constar a seguinte redação:

Onde lê-se:

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 28 de maio até 8 de junho de 2020, exclusivamente

por meio do formulário eletrônico disponível em https://bit.ly/2ysxfaA.

4.5 Na ocasião da Prova Didática, os candidatos deverão encaminhar, por e-mail (ensinomedio-

ctf@ufpi.edu.br), cópia do Plano de Aula:

6.2 Não será admitida a complementação documental fora do prazo de inscrição.

Leia-se:

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 28 de maio até às 23h59 de 8 de junho de 2020,

exclusivamente por meio do formulário eletrônico disponível em https://bit.ly/2ysxfaA.

4.5 Na ocasião da Prova Didática, os candidatos deverão encaminhar, para o e-mail da Coordenação

de Ensino Médio (ensinomedioctf@ufpi.edu.br), cópia do Plano de Aula e, se houver, os slides a

serem utilizados durante a prova:

6.2 Não será admitida a complementação documental fora do prazo de inscrição, no entanto, é possí-

vel realizar nova inscrição. A Comissão considerará a última inscrição enviada pelo formulário.

Floriano (PI), 6 de junho de 2020.

Ricardo de Castro Ribeiro Santos
Diretor